Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2016 года №73

О предоставлении земельного участка

в аренду без проведения торгов

           В соответствии с пп.1 п.5 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «О введении Земельного кодекса РФ» от 25 октября 2001 года  № 137 - ФЗ,  ст. 3 Закона Республики Башкортостан  от 5 января 2004 года №59-З ««О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», Указом Президента Республики Башкортостан «О совершенствовании системы регулирования имущественных и земельных отношений в Республике Башкортостан» от 8 декабря 2001 года № УП – 605, Постановление Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года N 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, постановления администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26.05.2016 № 40 «Об опубликовании информационного извещения о предоставлении земельных участков», информационного извещения о предоставлении земельных участков от 27 05.2016, опубликованного на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: torgi.gov.ru и официальном сайте муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Деятельность» - Комитет по управлению собственностью» - davlekanovo.bashkortostan.ru, рассмотрев предоставленные документы и заявление на предоставление земельного участка в аренду Латыпова Фангара Мунировича, проживающий по адресу: Республика Башкортостан, г. Давлеканово, ул. Молодежная, д. 4, кв. 75,
постановляю:
1. Предоставить Латыпову Фангару Мунировичу в аренду земельный участок из категории земель населенных пунктов, с кадастровым № 02:20:160602:86, общей площадью 1522 кв.м, адрес местоположения: р-н Давлекановский, с/с Соколовский, д. Новошарипово, ул. Весенная, д. 5, для ведения личного подсобного хозяйства, сроком на 20 лет.

2. КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово оформить договор аренды земельного участка и обеспечить его заключение в соответствии с действующим законодательством.

3.  Арендатору  Латыпову Ф.М.:

- зарегистрировать право аренды на земельный участок в межмуниципальном отделе по Альшеевскому и Давлекановскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
- обеспечить передачу одного экземпляра договора аренды земельного участка с отметкой о государственной регистрации в КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета-начальника отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово Гайсину А.Ф.

                                Глава сельского поселения                                                      А.К. Шарафутдинов
PAGE
1